
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.450 Segunda-feira, 04 DE JANEIRO DE 2021

pamento REPROCESSADORA AUTOMÁTICA DE CAPILAR, marca SAUBERN, 
modelo: QUALITY 1, NS: SQ1-1727, pertencente à Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: início em 06/12/2020 e término em 05/03/2021.
PROCESSO Nº 2020/739024
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 65/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 614941
PORTARIA N° 577, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2020

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Marina Nídia dos Santos, para acompanhar e fi scali-
zar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 310/2020 – BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA
OBJETO: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente 
do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 20/12/2020 e término em 19/03/2021.
PROCESSO 2020/888757.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 80/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 614939

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 309/2020
Valor: R$ 2.550,00 (DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS)
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço em 
manutenção corretiva eventual, com substituição de peças, para 01 (um) 
equipamento REPROCESSADORA AUTOMÁTICA DE CAPILAR, marca SAU-
BERN, modelo: QUALITY 1, NS:
Data de Assinatura: 06/12/2020
Vigência. início em 06/12/2020 e término em 05/03/2021.
Dispensa n º 65/2020
Orçamento: 2020.
Funcional Programática: 10302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte do Recurso: 0269, 0261 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ANTONIO C. M. ARAÚJO E CIA LTDA
Endereço: Trav. Angustura nº 3605 – Marco
BELÉM- PARÁ
CEP: 66.093-041
Telefone: (91) 3264-0077
E-mail: lucilene.araujo@tecmed-pa.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 614940

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 219/2020/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 219/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 77/2020/FHCGV, Processo nº 298921/2020, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 25/11/2020.
OBJETO: Aquisição eventual de Medicamentos sujeitos à Controle Especial 
e Anestésicos para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, uni-
dades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: 07/12/2020 A 06/12/2021
EMPRESA: M. M. LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.109.384/0001-
07, Inscrição Estadual nº 15.113.051-5, com sede na Rod. Augusto Monte-
negro, Km 23, n° 1331 - Agulha, Belém/PA, CEP: 66.811-000.

ITEM SIMAS COMPRAS 
NET ESPECIFICAÇÕES APRES.

NECESSI-
DADE P/ 12 

MESES
MARCA

VALOR 
UNITÁ-

RIO
R$

VALOR
TOTAL

R$

4 269.574 07188-9 Bupivacaina (cloridrato) 
0,5% sem epinefrina

fr/amp 
20ml 700 HIPOLABOR R$ 3,70 R$ 2.590,00

28 271.950 31034-4 Fentanila (citrato) sem 
conservante 0,05mg/ml

amp 
2ml 9.600 HIPOLABOR R$ 2,62 R$ 25.152,00

29 271.950 29838-7 Fentanila (citrato) sem 
conservante 0,05mg/ml

amp 
5ml 62.000 HIPOLABOR R$ 4,98 R$ 308.760,00

31 273.009 46434-1 Fluoxetina 20mg comp 12.000 HIPOLABOR R$ 0,14 R$ 1.680,00

44 358.755 141684-7 Misoprostol 200mcg comp 
vag 1.500 INFAN/

HEBROM R$35,93 R$ 53.895,00

45 358.753 45061-8 Misoprostol 25mcg comp 
vag 500 INFAN/

HEBROM R$ 8,99 R$ 4.495,00

62 292.382 29189-7 Tramadol (cloridrato) 
50mg/ml

amp 
1ml 20.000 HIPOLABOR R$ 1,65 R$ 33.000,00

VALOR TOTAL R$ 429.572,00

O valor global estimado desta Ata é de R$ 429.572,00 (QUATROCENTOS E 
VINTE E NOVE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS)
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 615640

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
.

RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 022/2020.
OBJETO: Construção e Pavimentação da PA-370 Lote II, trecho: Entr. Rod. 
Transuruará / Usina Curua-Una, Sub-trecho: Km 34,50 / Usina de Curua-U-
na na Região de Integração Xingu, sob a jurisdição do 3º Núcleo Regional.
Comunicamos aos interessados que, a Comissão, por unanimidade de seus 
Membros, resolve não dar provimento ao Recurso Administrativo interpos-
to pela empresa HB20 CONSTRUÇÕES EIRELI, mantendo a inabilitação 
da empresa Recorrente no prosseguimento do certame, de acordo com a 
manifestação jurídica nº 624/2020 e ratifi cação do Senhor Secretário de 
Estado de Transportes. Comunicamos ainda, que cópias das Análises dos 
Recursos, encontram-se à disposição dos interessados na sala desta Co-
missão, Av. Almirante Barroso, 3639, 1º andar – Souza – Belém-Pa. Fica 
desde já marcada a data de 19 de janeiro de 2021, às 10h00min, para dar 
prosseguimento ao certame, com a abertura e julgamento dos invólucros 
contendo as Propostas Financeiras e devolução dos invólucros das empre-
sas inabilitadas.
Belém, 30 de dezembro de 2020.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 615592
RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 024/2020.
OBJETO: Pavimentação da rodovia PA-287, com extensão de 37,27 Km, 
trecho: Entr. BR-158 / Perímetro Urbano de Cumaru do Norte, sub-trecho: 
Entr. BR-158 / PA-287 (km 37,27), na Região de Integração do Araguaia, 
sob a jurisdição do 6º Núcleo Regional.
Comunicamos aos interessados que, a Comissão, por unanimidade de seus 
Membros, resolve não dar provimento ao Recurso Administrativo interpos-
to pela empresa HB20 CONSTRUÇÕES EIRELI, mantendo a inabilitação 
da empresa Recorrente no prosseguimento do certame, de acordo com a 
manifestação jurídica nº 622/2020 e ratifi cação do Senhor Secretário de 
Estado de Transportes. Comunicamos ainda, que cópias das Análises dos 
Recursos, encontram-se à disposição dos interessados na sala desta Co-
missão, Av. Almirante Barroso, 3639, 1º andar – Souza – Belém-Pa. Fica 
desde já marcada a data de 14 de janeiro de 2021, às 10h00min, para dar 
prosseguimento ao certame, com a abertura e julgamento dos invólucros 
contendo as Propostas Financeiras e devolução dos invólucros das empre-
sas inabilitadas.
Belém, 30 de dezembro de 2020.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 615584


